. DIS N° 18/25 4 . . Buenos Aii‘es, 10 de Enero del 2025

DISPOSICION SGCA
VISTO:

La Constitucion de‘ la Ciudad Auténoma ‘de Buenos Aires, la Ley N°1.903, texto
consolidado y modificado por la Ley N°6.549, las Resoluciones AGT Nros. 195!2015,
172/2017, 55/2018 y 133/2023, el Expediente Administrativo A-01-00000069-4/2025, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

gue el Ministerio Pablico posee autonomfa funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.

Que el articulo 3° de la Ley N°1.903 establece que el gobierno y la administracion del -
Ministerio Publico estan a cargo de sus ftitulares, sefialando su articulo 18 que la Asesoria
General Tutelar y los demés &mbitos del Ministerio Publico, cada uno en su respectiva
eSfera, ejercen los actos que resulten necesarios para el Cumplimiento de las funciones

encomendadas,

Que, por el Expediente mencionado en el visto, tramita la contratacién bajo la modalidad
de locacion de servicios de la Dra; ACOSTA, Solana Mari.set, DNI N°38.914.66:_L, desde el 1
de enero de 2025, hasta el 31 de diciembre de 2025, por la suma mensual de PESOS UN
MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($1.331.550-,

para cumplir funciones en la Secretaria General de Gestion det Ministerio Puiblico Tutelar.

Que, a los fines de satisfacer una nécesidad excepcional y temporal del Ministerio Piblico
Tutelar 'de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, que no ha podido ser cubierta por el
personal perteneciente a su planta permanenfe y en los términos de las Resoluciones AGT
N°195/_2015, 172/2017 y 55!2018, se da curso a dicha contratacion. o

Que el inciso b) del Articulo 30 del Reglamento Interno de Personal def Ministerio Ptblico, _

dispone que el Fiscal General, el Defensor o la Defensora General y el Asesor o la Asesora

Ministerio Publico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires




General Tutelar en el &mbito de sus respectivas competencias podran delégér:."LaS
compelencias correspondientes al efercicio de la funcién administrativa en los funcionarios
qde ellos dispusiefen de conformidad con el articulo 3° y concordantes de Ja ley de
procédimientos administrativos de la CABA Decreto 1.510/97", texto consolidado.

Que mediante Resolucién AGT N°133/2023 se delegd en esta Secretarfa General de
Coordinacién Administrativa la competencia ‘para aprobar y suscribir contratos de locacion

de servicios para el personal que prestara funciones en el Ministerio Plblico Tutelar.

Que la Direccion de Programacion y Control Presupuestario informa que existe

disponibilidad presupuestaria para afrontar el presente gasto para el ejercicio 2025."

Que, por lo precedentemente’ expuesto, resulta procedenté aprobar la contratacién de
locacion de servicios de la Dra. ACOSTA, Solana Marisel.

- Que la Direceion de Despacho Legal y Técnicé, ha tomado |a debida intervencion en el
ambito de su competencia.’ ' '\ o
Por ello; en ejercicio de las atribuciones otorgadas por la Resolucion AGT N°133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
MINISTERIO PUBLICO TUTELAR '
DISPONE

Articulo 1.- Aprobar la contratacion bajo la modalidad de contrato de locacién de servicios
de la Dra. ACOSTA, Solana Marisel, DNI N°38.914.661, desde el 1 de enero de 2025, hasta
el 31 de diciembre de 2025, por la suma mensual .de PESOS UN MILLON'TRESCIENTOS
TREINTA'Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($1.331.550-), para cumplir funciones en la

Secretaria General de Gestién del Ministerio Pablico Tutelar.

Articulo 2.- Imputar el presente gasto a la Partida Presupueétaria correspondiente al
ejercicio 2025. o ‘

Articulo 3.- Instruir a la Direccion de Despacho Legal y Técnica a confeccionar el alta de

contrato de prestacion de servicios, conforme lo establecido en el articulo 1°;

Articulo 4.- Registrese, publiquese. Notifa’quese al interesado, en el marco -de las
comunicaciones fehacientes, y demés efectos, pase a la Direccion de Programacion y
Control Presupuestarib. Cumplido, archivese.



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Pﬁbiico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

=

BECRET
R, HiF HZDK’ LN ?@615 EOHA o/

EIEBEHEASERLRERE E i it 3@@%937

1

pﬁ%ﬁé&%iﬁ%h AL DE COORDBINACION ALMINISTRATVA |

1

2025

T ]

whudiel

wave) "
o o ﬁlﬂim\\[a i

o .am\‘ ek
H

Ministerio Pﬁblicd Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Afres

www.mptutelar.gob.ar







